РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ	      ПРОЕКТ

«   » ____________2020 года                                                                                                 №

	О  внесении  изменений в  Устав муниципального  образования
«Кемский муниципальный  район»

         В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 101 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях приведения Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район»  в соответствие с действующим законодательством

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести  в  Устав  муниципального образования «Кемский муниципальный район» следующие  изменения:
1) часть 1 статьи  38 дополнить пунктом  40 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack] « 40) управление муниципальным долгом.»;
2) абзац четвертый  части 1 статьи 39  признать утратившим силу;
3) часть 3 статьи 43 признать утратившей силу.

       2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район».
       3. Главе Кемского муниципального района  в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                               О.Г.Бородушкин